

Odense Havneudvikling II A/S

CVR-nr. 29 85 14 41

Årsrapport for 2012

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 11/07
2013

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012	13
Balance pr. 31. december 2012	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Odense Havneudvikling II A/S
Midtermolen 5
2100 København Ø

CVR-nr.: 29 85 14 41
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Kolding Kommune

Bestyrelse

Henrik Norsk Hoffmann, formand
Claes Stougaard, næstformand
Bjarne Rasmussen

Direktion

Claes Stougaard

Revision

Claus Carlsen
Statsautoriseret revisionsanpartsselskab ApS
Blokken 90
3460 Birkerød

Pengeinstitut

Alm. Brand Bank A/S
Midtermolen 7
2100 Københav Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er stiftet d. 7. september 2006. Selskabets formål er at erhverve, udvikle og sælge et jordstykke på Odense Havn specificeret som matr. Nr. 6 F Åløkkegaard Hovedgaard, Odense Jorder, med et areal på ca. 5.371 m² og en forventet byggeret på ca. 11.000 m² eller at erhverve, udvikle og sælge andre jordstykker, som aktionærerne efterfølgende enstemmigt træffer beslutning om. Jordstykket er erhvervet i 2006.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Igangsætning af det byggeri, der oprindeligt var planlagt, da selskabet erhvervede grunden fra Odense Kommune var betinget af, at der blev vedtaget en ny lokalplan, da lokalplanen på daværende tidspunkt kun tillod opførelse af erhvervsbyggeri. Det har fra erhvervselstidspunktet været en forudsætning, at der skulle etableres en lokalplan, som gav mulighed for at bebygge grunden med butikker i stueetagen og boliger over stueetagen. Der har endvidere været en forudsætning, at grunden kunne bebygges med 11.000 etagemeter. Efter en længerevarende forhandling om indholdet af et nyt lokalplansudkast, hvor Odense Kommune, ikke umiddelbart kunne acceptere, at grunden blev bebygget med 11.000 etagemeter, fandt Odense Kommune det nødvendigt at stille lokalplansprocessen i bero. På daværende tidspunkt var Odense Kommune af den opfattelse, at suspensionen af arbejdet med en ny lokalplan, som alene giver mulighed for at benytte grunden til erhverv. Dette synspunkt opstod der uenighed om mellem Selskabet og 1. prioritetspanthaver på den ene side og Odense Kommune på den anden side. Efter Selskabets opfattelse var det en del af aftalen i forbindelse med købet, at der blev etableret en ny lokalplan, som tillod bebyggelse på op til 11.000 etagemeter med blandet bolig og erhverv, og at udbygningen af grunden først kunne og skulle startes når en sådan lokalplan forelå endeligt vedtaget.

Som følge af denne uoverensstemmelse mellem parterne og den deraf følgende foreløbige stilstand i projektet, er fristen for at påbegynde byggeri overskredet. Som følge heraf er Odense Kommune af den opfattelse, at den har et krav på dagbøder for manglende overholdelse af byggepligten. Selskabet er af den opfattelse, at Odense Kommunes krav på dagsbøder ikke er et berettiget krav da grunden til, at der ikke er påbegyndt byggeri skyldes, at den lokalplan, der var en forudsætning for Selskabets køb af grunden og opførelse af det drøftede byggeri på grunden, ikke er blevet vedtaget.

Projektet har udover oven for beskrevne tvist også været påvirket af stilstand i efterspørgslen af ny opført boligbyggeri i Odense, samt manglende efterspørgsel efter erhvervsarealer i havneområdet.

Nye igangværende forhandlinger med Odense Kommune har ført til en begrundet forventning om vedtagelse af en ny lokalplan der kan muliggøre et byggeri bestående af almennyttige boliger, ungdomsboliger, private boliger samt en tilhørende parkeringskælder, der herefter benævnes det Nye Projekt.

Kommunens omtvistede krav om dagbøder er der taget hånd om i oplægget til denne aftale, og under forudsætning af at det Nye Projekt bliver gennemført er spørgsmålet om dagbodskrevat afgjort til fuld og endelig afgørelse som en del af det Nye Projekt.

En del af det Nye Projekt vil være at Odense Kommune forpligtes til at tilbagekøbe grunden fra Selskabet, hvis ikke der bliver vedtaget den nødvendige lokalplan i løbet af 2013, dog under forudsætning af, at Odense Havneudvikling opfører en

Ledelsesberetning

parkeringskælder på grunden og at parkeringskælderens bliver overdraget til Odense Kommune sammen med grunden. Overtagessummen vil dække Selskabets omkostninger til opførelse af parkeringskælderens. Ligeledes sikrer denne tilbagekøbspligt 1. prioritetspanthaver en for 1. prioritetspanthaver acceptabel betaling for sit pant i grunden.

Endelig aftale med Odense Kommune samt en almennyttig boligforening om gennemførelse af det Nye Projekt forventes indgået senest i løbet af efteråret 2013.

Grundværdien er i regnskabet fastsat til et niveau, som ledelsen vurderer som en realistisk dagsværdi ved et salg.

Kreditor på mezzaninlånene har over for selskabet bekræftet, at der ikke sker rentetilskrivning på mezzaninlånene, og resultatet for 2012 udviser derfor som forventet et underskud på t.kr. 805.

For 2013 forventes et underskud på ca. 300 t.kr medmindre selskabet endelig for de nødvendige aftaler i hus og kan igangsætte det nye projekt.

Værdiansættelse af mezzaninlån

På grund af ændring i ejerstrukturen i Selskabet, ændring i bestyrelsen i selskabet samt manglende opgørelser fra den oprindelige mezzainlångiver har Selskabets daglige ledelse haft vanskeligheder ved at skaffe en aktuel status på stærrelse af mezzaninlånene. I henhold til meddelelse fra den nye kreditor på mezzaninlånene fastsat på baggrund af aftale om værdiansættelse indgået med den nye kreditor. Tidligere rentetilskrivninger er sket i henhold til den oprindelige aftale, hvorfor lånet vurderes indregnet korrekt.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på kr. 804.849, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en negativ egenkapital på kr. 62.509.669.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2012 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
Bruttotab		-267.621	-358.594
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-537.000	-4.600.000
Resultat før finansielle poster		-804.621	-4.958.594
Finansielle omkostninger		<u>-228</u>	<u>-624.823</u>
Resultat før skat		-804.849	-5.583.417
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-804.849</u>	<u>-5.583.417</u>
Overført overskud		<u>-804.849</u>	<u>-5.583.417</u>
		<u>-804.849</u>	<u>-5.583.417</u>

Balance pr. 31. december 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		6.400.000	6.400.000
Materielle anlægsaktiver	2	6.400.000	6.400.000
Anlægsaktiver i alt		6.400.000	6.400.000
Likvide beholdninger		0	17
Omsætningsaktiver i alt		0	17
Aktiver i alt		6.400.000	6.400.017
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		63.009.669	62.204.820
Egenkapital	3	62.509.669	61.704.820
Byggelån		14.087.243	13.248.918
Mezzaninlån		54.190.580	54.190.580
Anden gæld		631.846	665.339
Kortfristede gældsforpligtelser		68.909.669	68.104.837
Gældsforpligtelser i alt		68.909.669	68.104.837
Passiver i alt		6.400.000	6.400.017
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er væsentlig usikkerhed om selskabets fremtidige drift, idet der ikke foreligger underskrevet aftalgrundlag på det i ledelsesberetningen nævnte projekt. Usikkerheden omkring afvikling af projektet og det manglende underskrevne aftalegrundlag betyder ligeledes usikkerhed omkring værdiansættelsen af investeringsgrunden. Det er ledelsens vurdering at investeringsgrunden er forsvareligt værdiansat og at projektet vil blive gennemført. og årsregnskaber aflægges der for med en forudsætning om fortsat drift.

2 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2012	31.176.702
Tilgang i årets løb	<u>-537.000</u>
Kostpris 31. december 2012	<u>30.639.702</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012	24.776.702
Årets nedskrivninger	<u>-537.000</u>
	<u>24.239.702</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u><u>6.400.000</u></u>

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	500.000	-62.204.820	-61.704.820
Årets resultat	0	-804.849	-804.849
Egenkapital 31. december 2012	500.000	-63.009.669	-62.509.669

Selskabskapitalen består af 425.000 stk. A-aktier à nominelt kr. 425.000 og 75.000 stk. B-aktier à nominelt kr. 75.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

4 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Der er rejst dagbødekrav på tkr. 13.892, selskabet bestrider at der påhviler dagbøder.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld, 67.439 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev tkr. 33.483 med sikkerhed i investeringsgrund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 6.400 tkr.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

CS Invest ApS
Slotsgade 33
6200 Aabenraa